Cegd
TRANSFORMA

CRETARIA
FINANZAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y
ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACION DEL PRESUPUESTO

PERIODO : AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

Péagina 1 de 2
10/11/2025

8251
8261
8271

5111
5112
5113
5114
5115
5116
5121

5122
5124
5126
5127
5129
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139
5241
5243
5591
5599
5611

Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

TOTAL

Andlisis de la Integracién

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios menores

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Ayudas Sociales a Personas

Ayudas Sociales a Instituciones

Gastos de Ejercicios Anteriores

Otros Gastos Varios

Construccién de Bienes no Capitalizable

44,285,018.73

5,361,215.54
18,243,627.81
13,053,092.49
11,733,785.87
42,859,967.60
44,960,577.15

563,580.77
249,039.67
4,617,748.18
508,557.92
904,362.45
1,492,300.90
12,573,355.96
34,446,804.60
526,985.32
1,181,712.75
1,239,888.70
7,999,648.03
1,344,739.05
2,039,466.00
202,262,000.00
206,316,150.00

3,348,174.04
14,635.06
655,400,816.39

658,763,625.49

658,763,625.49




DE FINANZAS
e INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y

s

(fff@‘\\> SecRETARIA GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRANSFORMA

ADULTOS
SISTEMA CONTABLE 2025

INTEGRACION DEL PRESUPUESTO

Pagina 2 de 2
PERIODO : AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025 Fecha: 10/11/2025

5 D

—

//’ﬂc’.Wé&TJ José Rabban Castell

Jefe del Departamento de Administracion




