

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CHIAPANECHO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y
ADULTOS
SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACIÓN DEL PRESUPUESTO

PERÍODO : AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

Fecha:

Página 1 de 2
10/11/2025

NUM. DE CUENTA	NOMBRE	IMPORTE
8251	Presupuesto de Egresos Devengado	3,348,174.04
8261	Presupuesto de Egresos Ejercido	14,635.06
8271	Presupuesto de Egresos Pagado	655,400,816.39
TOTAL		658,763,625.49
Análisis de la Integración		658,763,625.49
5111	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	44,285,018.73
5112	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,361,215.54
5113	Remuneraciones Adicionales y Especiales	18,243,627.81
5114	Seguridad Social	13,053,092.49
5115	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	11,733,785.87
5116	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	42,859,967.60
5121	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	44,960,577.15
5122	Alimentos y Utensilios	563,580.77
5124	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	249,039.67
5126	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	4,617,748.18
5127	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	508,557.92
5129	Herramientas, Refacciones y Accesorios menores	904,362.45
5131	Servicios Básicos	1,492,300.90
5132	Servicios de Arrendamiento	12,573,355.96
5133	Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	34,446,804.60
5134	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	526,985.32
5135	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,181,712.75
5136	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,239,888.70
5137	Servicios de Traslado y Viáticos	7,999,648.03
5138	Servicios Oficiales	1,344,739.05
5139	Otros Servicios Generales	2,039,466.00
5241	Ayudas Sociales a Personas	202,262,000.00
5243	Ayudas Sociales a Instituciones	206,316,150.00
5591	Gastos de Ejercicios Anteriores	
5599	Otros Gastos Varios	
5611	Construcción de Bienes no Capitalizable	




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CHIAPANECHO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y
ADULTOS
SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACIÓN DEL PRESUPUESTO

PERÍODO : AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

Fecha:

Página 2 de 2
10/11/2025

NUM. DE CUENTA	NOMBRE	IMPORTE
-------------------	--------	---------


Lic. Sergio David Molina Gómez
Director General


Lic. Wadie José Rabban Castell
Jefe del Departamento de Administración